ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ ĐỨC LÂN                                Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

 Số:       /BC –UBND                   Đức Lân, ngày      tháng  năm 2022

BÁO CÁO
Về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 75 năm

ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2022)

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 09 tháng 05 năm 2022 của

của UBND huyện Mộ Đức,về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày

Thương binh- Liệt sỹ (27-7-1947- 27/7/2022)và kế hoạch số 36/KH-UBND

ngày 18 tháng 05 năm 2022 của UBND xã Đức Lân,tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 75 năm ngày Thương binh-liệt sỹ( 27/7/1947-27/7/2022)

UBND xã Đức Lân tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương

binh - Liệt sỹ như sau.

  - Vận động quỹ đền ơn đáp nghĩa: Cán bộ, nhân dân, các doanh nghiệp,

đơn vị, mạnh tường quân với số tiền 71.200.000đ, để hoạt động kỷ niệm 75 năm

ngày thương binh-Liệt 27/7/2022, ngày 24 /7 /2022 phân công đòan công tác đi

thăm tặng quà (hiện vật) gia đình chính sách thương binh - Liệt sỹ: 541 xuất,

100.000đ/suất với số tiền 54,1 triệu đồng (Trong đó các hợp HTXDVN

27.050.000đ), và trích quỹ đền ơn đáp nghĩa của xã. Ngày 26/7/2022 UBND xã

phối hợp với mặt trận, hội đoàn thể tổ chức đi thăm,tặng quà gia chính sách tiêu

biểu 13 suất/300.000đồng với tiền 3.900.000đồng (Hội đoàn thể)

      - Ngày 24 /7/2022 tổ chức dọn vê sinh nghĩa trang liệt sỹ xã Đức Lân, chiều

ngày 26 tháng 7 năm 2022 tổ chức viếng đặt vòng hoa và 19h cùng ngày tổ chức

thắp nến tri ân các anh Hùng liệt sỹ tại nghĩa trang liệt sỹ; với số tiền 7.355.000đ

( từ nguồn ngân sách địa phương)

.   Trên đây là báo cáo các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh

27/7/1947-27/7/2022,lên cấp trên qua phòng Lao động TBXH huyện theo dõi và

có hướng giải quyết./.

Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng LĐTBXH huyện;                            KT. CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Thị Ái Nhi

		2022-08-03T14:54:10+0700

		2022-08-03T14:54:10+0700

		2022-08-03T14:54:10+0700

		2022-08-03T14:54:10+0700

		2022-08-03T14:54:43+0700